
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-084-2021-11

PUBLIÉ LE 30 NOVEMBRE 2021



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Cabinet/Service

des affaires politiques et sociales

IDF-2021-11-30-00002 - Arrt constatant la dsignation des personnalits

exterieures - section prospective - 2021 (2 pages) Page 3

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Direction des

affaires juridiques

IDF-2021-11-30-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n° IDF-2021-10-08-00002

du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la Commission

consultative de l�environnement de l�aérodrome de Paris-Orly (6 pages) Page 6

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

IDF-2021-11-30-00002

Arrt constatant la dsignation des personnalits

exterieures - section prospective - 2021

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00002 - Arrt constatant la dsignation des personnalits

exterieures - section prospective - 2021 3



 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LinkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france 

 

ARRÊTÉ N° 
portant désignation des personnalités extérieures  

membres de la section Prospective du Conseil économique, social  
et environnemental régional d’Ile-de-France 

 
 

Le Préfet de la région d’Ile-de-France, 
Préfet de Paris, 

Officier de la Légion d’honneur, 
Officier de l’Ordre National du Mérite 

 
 
 
Vu la loi n°76-394 du 6 mai 1976 portant création et organisation de la Région d’Ile-
de-France ; 
 
Vu la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des 
communes, des départements et des régions ; 
 
Vu l’arrêté préfectoral n°IDF-2017-12-22-005 du 22 décembre 2017 relatif à la 
composition nominative du Conseil économique, social et environnemental régional 
d’Ile-de-France ;  
 
Vu l’arrêté préfectoral n°IDF-2018-06-18-033 du 18 juin 2018 portant création de la 
section Prospective du Conseil économique, social et environnemental régional d’Ile-
de-France ; 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales et notamment son article R. 4134-18 ; 
 
Vu le courrier du 12 novembre 2021 du Président du Conseil économique, social et 
environnemental régional d’Ile-de-France, proposant la désignation de quatre des 
cinq personnalités extérieures membres de la section Prospective ; 
 
 

ARRÊTE 
 
 

ARTICLE 1er : Il est constaté la désignation, en tant que membres de la section 
Prospective du Conseil économique, social et environnemental régional d’Ile-de-
France, des personnalités extérieures suivantes : 

- Madame Danièle LINHART ; 

- Monsieur Richard MESSINA ; 

- Monsieur Nicolas MENET ; 
- Monsieur Jean-François SIMONIN. 

 
ARTICLE 2 : Un arrêté complémentaire sera pris ultérieurement, constatant la 
désignation de la cinquième personnalité extérieure. 
 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00002 - Arrt constatant la dsignation des personnalits

exterieures - section prospective - 2021 4



2 
 
ARTICLE 3 : L’arrêté n°IDF-2018-06-25-015 du 25 juin 2018 constatant la désignation 
de personnalités extérieure en qualité de membres de la section de la prospective et 
de la planification du Conseil économique, social et environnemental régional, est 
abrogé. 
 
ARTICLE 4 : La Préfète, Directrice de cabinet du préfet de la région d’Ile-de-France, 
préfet de Paris est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au 
recueil des actes administratifs (échelon de Paris) de la préfecture de la région d’Ile-
de-France, préfecture de Paris, accessible sur le site Internet de la préfecture: 
www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france/  

                    

         Fait à Paris, le 30 novembre 2021 
 

 
Le préfet de la région d’Ile-de-France, 

préfet de Paris, 
 

SIGNÉ 
 
 

Marc GUILLAUME 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00002 - Arrt constatant la dsignation des personnalits

exterieures - section prospective - 2021 5



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

IDF-2021-11-30-00003

Arrêté modifiant l�arrêté n°

IDF-2021-10-08-00002 du 10 octobre 2021

portant nomination des membres à la

Commission consultative de l�environnement de

l�aérodrome de Paris-Orly

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n° IDF-2021-10-08-00002

du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la Commission consultative de l�environnement de l�aérodrome de Paris-Orly 6



  
 

Préfecture de la région d’Ile-de-France, préfecture de Paris  
Secrétariat général aux politiques publiques 

Direction des affaires juridiques 
 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  
Twitter : https://twitter.com/Prefet75_IDF | LindkedIn : https://www.linkedin.com/company/l-état-en-île-de-france/  

1 

 
 

Arrêté du 30 novembre 2021 
Modifiant l’arrêté n° IDF-2021-10-08-00002 du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la 

Commission consultative de l’environnement de l’aérodrome de Paris-Orly 
 

 
Le préfet de la région d’Ile-de-France, 

préfet de paris, 
Officier de la Légion d'Honneur, 

Officier de l'Ordre National du Mérite 
 
 

Vu le code de l’environnement, notamment ses articles L571-13 et R571-70 à R571-80 ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié, relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à l’action 
des services de l’Etat dans les régions et départements ; 

Vu l’arrêté n°88-371 du 25 mars 1988 portant création de la commission consultative de l’environnement de 
l’aérodrome de PARIS-ORLY ; 

Vu l’arrêté n° 2012244-003 du 31 août 2012 fixant la composition des membres de la Commission consultative 
de l’environnement de l’aérodrome de Paris-Orly, modifié par l’arrêté n°201691-0010 du 31 mars 2016, par 
l’arrêté n°2017-11-28-004 du 28 novembre 2017, par l’arrêté n°2018-08-08-032 du 9 août 2018 et par l’arrêté 
2019-12-09-001 du 9 décembre 2019 ; 

Vu l’arrêté préfectoral n°IDF-2021-10-08-00002 du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la Com-
mission consultative de l’environnement de l’aérodrome de Paris-Orly ; 

Vu le courriel du 21 octobre 2021 de l’association de défense de Choisy-le-Roi et de Thiais contre les nuisances 
aériennes EOLE ; 

Vu le courrier de la FNAM (Fédération Nationale de l'Aviation et de ses Métiers) du 26 octobre 2021 ; 

Vu la délibération n°2021-265 du 29 septembre 2021 de la Communauté d’agglomération de Paris-
Saclay portant désignation de représentants dans divers organismes et désignant M. Florian GALLANT en quali-
té de suppléant à la commission consultative de l’environnement de l’aérodrome de Paris-Orly ; 

Vu les délibérations DCC2021-001 et DCC2021-040 des 8 février et 11 mai 2021 portant modification de la dési-
gnation des représentants de la Communauté d'agglomération au sein de la commission consultative de l'envi-
ronnement de l'aéroport d'Orly ; 

Vu la décision du Conseil d’Etat n° 450756/453838/454040 du 1er octobre 2021 annulant les opérations électo-
rales qui se sont déroulées les 15 mars et 28 juin 2020 dans la commune de Savigny-sur-Orge ; 

Sur proposition du préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris, 
 

 
ARRETE 

 
 
Article 1er : Au b) relatif aux représentants des usagers de l’aérodrome du I relatif aux représentants des 
professions aéronautiques de la commission consultative de l’environnement de l’aérodrome de Paris-Orly de 
l’annexe de l’arrêté préfectoral du 10 octobre 2021 susvisé, les dispositions du 2) sont remplacées par les 
dispositions suivantes : 
 

« 2)  Fédération nationale de l’aviation marchande (FNAM) 
 Titulaire : Mme Anaïs BENSAID 
 Suppléante : M. Romain SCHULZ 
 Titulaire : M. Eric TRAUTMANN 
 Suppléant : Mme Mildred DAUPHIN» 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n° IDF-2021-10-08-00002

du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la Commission consultative de l�environnement de l�aérodrome de Paris-Orly 7



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

2 

Article 2 : Au a) relatif aux représentants des établissements publics de coopération intercommunale visés au 2° 
a) de l’article R571-73 du code de l’environnement de la commission consultative de l’environnement de 
l’aérodrome de Paris-Orly du II relatif aux représentants des collectivités territoriales de l’annexe de l’arrêté 
préfectoral du 10 octobre 2021 précité, les dispositions du troisième alinéa du 1) relatif au représentants de la 
communauté d’agglomération Paris-Saclay sont remplacées par les dispositions suivantes : 
 

« Suppléant : M. Florian GALLANT» 
 
Article 3 : Au a) relatif aux représentants des établissements publics de coopération intercommunale visés au 2° 
a) de l’article R571-73 du code de l’environnement de la commission consultative de l’environnement de 
l’aérodrome de Paris-Orly du II relatif aux représentants des collectivités territoriales de l’annexe de l’arrêté 
préfectoral du 10 octobre 2021 précité, les dispositions du 2) relatif au représentants de la communauté 
d’agglomération Val d’Yerres Val de Seine sont remplacées par les dispositions suivantes : 
 

« 2) Représentants de la communauté d’agglomération Val d’Yerres Val de Seine : 
 Titulaire : Mme Sylvie CARILLON 
 Suppléante : Mme Christine COTTE 
 Titulaire : M. Romain COLAS 
 Suppléant : M Jérôme MEUNIER 
 Titulaire : M. Olivier CLODONG 
 Suppléant : Mme Christina PEDRI» 

 
 
Article 4 : Au b) relatif aux représentants de la Métropole du Grand Paris de la commission consultative de 
l’environnement de l’aérodrome de Paris-Orly du II relatif aux représentants des collectivités territoriales de 
l’annexe de l’arrêté préfectoral du 10 octobre 2021 précité, les dispositions du cinquième alinéa sont remplacées 
par les dispositions suivantes : 
 

« Suppléant : N. » 
 
 
Article 5 : Au a) relatif aux associations de riverains du III relatif aux représentants des associations de la 
commission consultative de l’environnement de l’aérodrome de Paris-Orly de l’annexe de l’arrêté préfectoral du 
10 octobre 2021 susvisé, les dispositions du 3) sont remplacées par les dispositions suivantes : 
 

« 3) EOLE - Association de défense de Choisy-le-Roi et de Thiais contre les nuisances aériennes : 
 Titulaire : Mme Claudie DE COCK 
 Suppléant : M. Didier SERRE » 

 
 
Article 6 : Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-France, 
préfecture de Paris est chargé de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs 
de la préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris (échelon de la région d’Ile-de-France), 
accessible à l’adresse : www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france. 

 
 
 
Fait à Paris, le 30 novembre 2021 

 
Le préfet de la région d’Île-de-France, 
préfet de Paris 
 
 
Signé 
 
 
 
Marc GUILLAUME 
 
 

 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n° IDF-2021-10-08-00002

du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la Commission consultative de l�environnement de l�aérodrome de Paris-Orly 8



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

3 

Annexe de l’arrêté du 30 novembre 2021 modifiant l’arrêté n° IDF-2021-10-08-00002 du 10 octobre 2021 
portant nomination des membres à la Commission consultative de l’environnement de l’aérodrome de 

Paris-Orly 
 

Liste des membres de la commission consultative de l’environnement de l’aérodrome de Paris-Orly fixée 
par l’arrêté n° IDF-2021-10-08-00002 du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la 

Commission consultative de l’environnement de l’aérodrome de Paris-Orly, telle que modifiée par les 
dispositions des articles 1er à 4 du présent arrêté : 

 
I-Représentants des professions aéronautiques :    

 
a) Représentants des personnels exerçant leur activité sur l’aérodrome 
 

1) C.F.D.T. 
 Titulaire : M. Karim AOUNALI 
 Suppléant : M. Gilles NICOLI 
 

2) C.F.T.C. 
 Titulaire : N. 
 Suppléante : N. 
 

3) CFE-CGC 
 Titulaire : M. Thierry ELISSALDE 
 Suppléant : M. Gilles BENETEAU 
 

4) C.G.T. 
 Titulaire : M. Nicolas GOLIAS 
 Suppléant : Mme Valérie RAPHEL 
 

5) FEETS-FO 
 Titulaire : N.  
 Suppléante : N. 
 

6) Syndicat national des pilotes de ligne (SNPL) 
 Titulaire : M. Jean-Félix BARRAL 
 Suppléant : M. Olivier LACROIX 
 

7) USAC/CGT 
 Titulaire : N.  
 Suppléant : N. 
 

b) Représentants des usagers de l’aérodrome 
 

1) Board of airlines representatives in France (BAR France) 
 Titulaire : M. Jean-Pierre SAUVAGE 
 Suppléant : M. Yves EZANNO 
 Titulaire : M. Alcino RIBEIRO 
 Suppléant : M. Vincent VERDONCK 
 

2) Fédération nationale de l’aviation marchande (FNAM) : 
 Titulaire : Mme Anaïs BENSAID 
 Suppléante : M. Romain SCHULZ 
 Titulaire : M. Eric TRAUTMANN 
 Suppléant : Mme Mildred DAUPHIN» 
 

3) Syndicat des compagnies aériennes autonomes (SCARA) 
 Titulaire : M. Georges-Marie BAURENS 
 Suppléant : M. Jean-François DOMINIAK 
 Titulaire : M. Jean-Pierre BES 
 Suppléant : M. Maurice SERINET 
 

4) Compagnie Air France 
 Titulaire : M. Vincent Etchebehere 
 Suppléant : Mme Marine Le Touzé 
 

5) HOP ! 
 Titulaire : M. Philippe GOETZ 
 Suppléante : Mme Laurence BARON-WITZMANN 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n° IDF-2021-10-08-00002

du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la Commission consultative de l�environnement de l�aérodrome de Paris-Orly 9



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

4 

 Titulaire : Mme Christel GELEBART  
 Suppléante : M. Laurent JOUYS 
 

6) Compagnie Easy Jet : 
 Titulaire : M. Reginald OTTEN 
 Suppléant : M. Thomas SCRIVA MATY 
 
7) Compagnie Air France industries 
 Titulaire : M. Nicolas MAYZAUD 
 Suppléante : Mme Isabelle GOULMY 
 
c) Représentants de l’exploitant : 
 Groupe ADP 
 Titulaire : Mme Justine COUTARD 
 Suppléante : M. Jérôme LAUFERON 
 Titulaire : Mme Amélie LUMMAUX 
 Suppléante : M. Hugues POTART 
 
II-Représentants des collectivités territoriales :  

 
a) Représentants des établissements publics de coopération intercommunale visés au 2° a) de l’article R571-73 

du code de l’environnement 
 

1) Représentants de la communauté d’agglomération Paris-Saclay 
 

 Titulaire : M. Christian LECLERC 
 Suppléant : M. Florian GALLANT 
 Titulaire : M. Stéphane BAZILE 
 Suppléant : M. Yvon DROCHON 
 Titulaire : Mme Karine GREMION 
 Suppléant : M. Clement MOISON 
 

2) Représentants de la communauté d’agglomération Val d’Yerres Val de Seine 
 

 Titulaire : Mme Sylvie CARILLON 
 Suppléante : Mme Christine COTTE 
 Titulaire : M. Romain COLAS 
 Suppléant : M Jérôme MEUNIER 
 Titulaire : M. Olivier CLODONG 
 Suppléant : Mme Christina PEDRI 
 

b) Représentants de la Métropole du Grand Paris 
 

 Titulaire : M. Didier GONZALES  
 Suppléant : M. Philippe GAUDIN  
 Titulaire : M. Jean-Jacques GROUSSEAU  
 Suppléant : N. 
 Titulaire : M. Eric GRILLON  
 Suppléant : M. Régis CHARBONNIER  
 Titulaire : Mme Stéphanie DAUMIN  
 Suppléant : Mme Aurélie TROUBAT  
 Titulaire : M. Patrick FARCY  
 Suppléant : Mme Françoise LECOUFLE  
 Titulaire :  
 Suppléant : M. Laurent LAFON 
 
c) Représentants des communes concernées par le bruit de l’aérodrome n’appartenant pas à l’un des établisse-

ments publics de coopération intercommunale mentionnés ci-dessus ou ayant gardé compétence en matière de 
lutte contre les nuisances sonores 

 

Titulaires Suppléants 

M. Michel Papin, maire de Lésigny (77) M. Guy Desamaison, adjoint au maire de Lésigny (77) 

M. Christian Schoettl, maire de Janvry (91) M. Jean-François Leclerc, premier adjoint au maire de 
Janvry (91) 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n° IDF-2021-10-08-00002

du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la Commission consultative de l�environnement de l�aérodrome de Paris-Orly 10



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

5 

M. Franck Couturier, adjoint au maire de Saint Jean 
de Beauregard (91) 

M. François Frontera, maire de Saint Jean de Beauregard 
(91) 

d) Représentants du conseil régional d’Ile-de-France 
 

 Titulaire : M. Robin REDA 
 Suppléante : Mme Elise GONZALES 
 

e) Représentants des conseils départementaux 
 

1) Département de la Seine-et-Marne 

 Titulaire : Mme Béatrice RUCHETON 
 Suppléante : Mme Véronique VEAU 
 

2) Département de l’Essonne  

 Titulaire : Mme Brigitte VERMILLET 
 Suppléante : M. Nicolas MEARY 
 

3) Département des Hauts-de-Seine 

 Titulaire : Mme LEANDRI 
 Suppléant : M. SENANT 
 

4) Département du Val-de-Marne 

 Titulaire : Mme Kristell NIASME 
 Suppléant : M. Jean-Daniel AMSLER 
 
III-Représentants des associations :  
 
a) Associations de protection de l’environnement concernées par l’environnement aéroportuaire 
 

1) Association pour la préservation du patrimoine de l’environnement de Lésigny et plus (APPEL+) 

 Titulaire : M. François PHILIPPE 
 Suppléante : Mme Edith de KHOVRINE 
 

2) Alerte nuisances aériennes 

 Titulaire : M. Jacques FOURNILLON 
 Suppléant : M. José-François FERNANDEZ 
 

3) EOLE - Association de défense de Choisy-le-Roi et de Thiais contre les nuisances aériennes 

 Titulaire : Mme Claudie DE COCK 
 Suppléant : M. Didier SERRE 
 

4) PEGASE - Association de Villeneuve-le-Roi et Ablon des riverains de l’aéroport d’Orly pour la tranquillité et la 
sécurité 

 Titulaire : M. Joël JOSSO 
 Suppléant : M. Patrice FAUQUEMBERG 
 

5) Association valentonaise pour l’indemnisation des riverains de l’aéroport d’Orly et la limitation des nuisances et 
des risques (AVION) 

 Titulaire :  M. Serge MERCIER 
 Suppléant : M. Patrick RATTER 
 

6) Association OYE 349 

 Titulaire : M. Luc OFFENSTEIN 
    Suppléante : Anne-Michaële SULIC 
 

7) Forum sud-francilien contre les nuisances aériennes 
 Titulaire : M. Bernard MEDER 
 Suppléant : M. Jean-Philippe TOURNOIS 
 

8) Forges sans nuisances 

 Titulaire :  
 Suppléante :  
 

9) Association de défense des riverains de l’Aéroport de Paros Orly (DRAPO) 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n° IDF-2021-10-08-00002

du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la Commission consultative de l�environnement de l�aérodrome de Paris-Orly 11



  
 
 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france  

6 

 Titulaire : M. Michel VAN HOEGAERDEN 
 Suppléant : M. Gérard BOUTHIER 
 

10) Agir contre les nuisances aériennes à Bonnelles et sa région (ACNAB) 

 Titulaire : Mme Nathalie LAVAUD 
 Suppléant : M. Bernard CRETE 
 

11) Union française contre les nuisances des aéronefs (UFCNA) 

 Titulaire : M. Jean-Luc ALISON 
 Suppléant : M. Jacques LAGRANGE 
 
12) Collectif nuisances aériennes de Dourdan et sa région 

 Titulaire : M. Pierre-Yves ROUGEAUX 
 Suppléant : M. Franck GUERIN 
 
b) Associations de riverains de l’aérodrome 
 
1) Essonne nature environnement 

 Titulaire : M. Denis MAZODIER 
 Suppléant : M. Jean-Pierre MOULIN 
 Titulaire : M. Daniel JOUANNES  
 Suppléant : M. Emmanuel DESERT 
 
2) France nature environnement Île-de-France 

 Titulaire : M. Claude CARSAC 
 Suppléante : Mme Françoise BROCHOT 
 Titulaire : Mme Catherine GIOBELLINA 
 Suppléant : M. Michel RIOTTOT 
 
3) Union des associations du sud-francilien (UASF) 

 Titulaire : M. Patrick LETERME 
 Suppléant : M. Pascal LASBOUYGUES 
 Titulaire : M. Philippe GIRAUD 
 Suppléant : M. Claude JEANLIN 
 
4) Comité intercommunal pour l’environnement (CIPE) 

 Titulaire : M. Gérard BELOT 
 Suppléant : M. Francis FALLIK 
 Titulaire : Mme Sylvaine DEPORT 
 Suppléante : Mme Annick RIANT 
 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2021-11-30-00003 - Arrêté modifiant l�arrêté n° IDF-2021-10-08-00002

du 10 octobre 2021 portant nomination des membres à la Commission consultative de l�environnement de l�aérodrome de Paris-Orly 12


